# D.R.A. N° 854 del 27 LUG, 2020 U.O.B. "Servizi Generali"

## REPUBBLICA ITALIANA



#### **REGIONE SICILIANA**

### Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

Oggetto: Impegno e liquidazione somme in favore di Poste Italiane S.p.A. . Pagamento fattura N. 1020167726 (MAG-2020).

#### IL DIRIGENTE DELL' U.O.B.

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio...";
- VISTO l' art. 11 della Legge Regionale 13/01/2015, n. 3, che dispone l' applicazione a decorrere dal 01/01/2015 del sopra citato Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la Legge Regionale n.9 del 12/05/2020 "Legge di Stabilità Regionale 2020-2021";
- VISTA la Legge Regionale n.10 del 12/05/2020, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
- VISTO il D.P.Reg. n.27 giugno 2019 n.12 pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019 recante: "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti riorganizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm.ii;
- VISTO il D.D.G. n. 1840 del 31/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro individuale, stipulato tra l'Ing. Antonino Figlioli e il Dirigente Generale del Dipartimento Famiglia e PP.SS., con il quale allo stesso Ing. A. Figlioli viene conferito l'incarico di dirigente responsabile dell'Unità operativa di Base "Servizi Generali" con decorrenza dal 5.08.2019 e scadenza 31.12.2021;
- VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 " Codice dei contratti pubblici ;
- DATO ATTO che questo Dipartimento, nell'anno 2020, ha aderito al contratto di Poste Italiane denominato "Posta Easy", demandando a tale S.p.A. l'attività di affrancatura, spedizione e consegna della propria corrispondenza in uscita;
- VISTA la fattura elettronica emessa da poste Italiane S.p.A., relativa al mese Maggio 2020, come meglio evidenziata nel sottostante prospetto:

:	Numero :	Data di emissione	Cod Progress di invio	Tipologia documento	Importo imponibile	IVA	Bollo Virtuale	Importo totale	
	1020167726	19/06/20	0004EC9822	TD01	€. 357,54	esente	€ 2,00	€. 359,54	

sostanzialmente e formalmente corretta, riguardante la gestione del sistema di affrancatura della posta in uscita dal Dipartimento della Famiglia e delle PP.SS. per complessive n. 180 lavorazioni eseguite da Poste Italiane S.p.A. nel mese in considerazione;

- DATO ATTO che il servizio, reso da Poste Italiane S.p.A. nel periodo 01.05.2020/31.05.2020, risponde ai requisiti qualitativi e quantitativi nei termini e nelle condizioni pattuiti, così come attestato sulla predetta fattura con l'apposizione del "Visto eseguita regolare fornitura" da parte del Dirigente U.O.B. "SS.GG";
- **DATO ATTO** che il credito vantato da Poste Italiane S.p.A. formalizzato con l'emissione della sopracitata fattura, è certo, liquido ed esigibile;
- VISTO il D.U.R.C. rilasciato dal portale on line con scadenza 20.10.2020 dal quale si evince che Poste Italiane S.p.A. risulta in regola con i versamenti dovuti sia all'I.N.A.I.L., che all'I.N.P.S.;
- VISTO il CIG Z542AD33D5 relativo a quanto in argomento;

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136/2010), nel contratto di Poste Italiane, al quale questo Dipartimento ha aderito, è riportato l'ALL. 8 in cui sono indicati i nominativi dei dipendenti di Poste Italiane autorizzati a prelevare sul c/c dedicato, mentre il codice IBAN dal quale si evince il suddetto c/c dedicato è indicato nella scheda cliente a pag. 3 "modalità di pagamento";

RITENUTO, necessario, per tutto quanto sopra indicato, dover impegnare e liquidare,in favore di Poste Italiane S.p.A., Viale Europa 190, - Roma − Proventi Polo Logistico Palermo, Codice Fiscale 97103880585 − Partita IVA 01114601006, la somma complessiva di €. 359,54 (trecentocinquantanove/54) sul Capitolo 182507"Spese postali, telegrafiche e servizio del Bilancio di previsione della Regione Siciliana, Rubrica Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, esercizio anno corrente, che presenta sufficiente disponibilità finanziaria;

#### **DECRETA**

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti

#### ART. I

E' impegnata e liquidata la somma complessiva di €. 359,54 (trecentocinquantanove/54) sul Capitolo 182507 "Spese postali, telegrafiche e servizio telex" del Bilancio di previsione della Regione Siciliana, Rubrica Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, esercizio anno corrente, codice di V livello U.1.03.02.16.002, in favore di Poste Italiane S.p.A., Viale Europa 190, - Roma – Proventi Polo Logistico Palermo, Codice Fiscale 97103880585 – Partita IVA 01114601006, per adesione al servizio "Posta Easy" ai fini della gestione di affrancatura della corrispondenza in uscita per il mese di Maggio 2020 del Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali.

#### ART. 2

E' disposta l'emissione del titolo di spesa di  $\epsilon$ . 359,54 (trecentocinquantanove/54) a favore di Poste Italiane S.p.A., Proventi Polo Logistico Palermo, C. F. 97103880585 – P. I.V.A. 01114601006, sul c/c riportato nella scheda cliente del contratto sottoscritto.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente e sarà trasmesso alla ragioneria centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per i provvedimenti di competenza.

Palermo, li 2 7 LUG, 2020

A. Figlioli